

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約したR5綾瀬川左岸大曾根地先堤防護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月26日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所 小池 聖彦

受注者 住所 東京都港区芝浦2丁目15番6号

オアーズ芝浦MJビル

氏名 株式会社浅沼組 東京本店

常務執行役員 中村 大作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		189,262,503	
河川土工		式	1		7,297,290	
掘削工		式	1		34,925	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	317.5	34,925	
盛土工		式	1		7,223,665	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	310	6,249	1,937,190	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	600	833.6	500,160	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	380	230.7	87,666	
土砂等運搬 工事現場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		410,045	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,581,557	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		134,808	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		572,239	
法面整形工		式	1		38,700	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	430	38,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工						
		式	1		4,008,414	
基礎工						
		式	1		480,259	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 15 c m					
		m2	15	3,513	52,695	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	12	23,741	284,892	
型枠	一般型枠					
		式	1		86,370	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.3	187,674	56,302	
矢板工						
		式	1		3,528,155	
鋼矢板	II型 鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m 鋼矢板平均引抜長さ 0m					
		枚	13	99,302	1,290,926	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 11m H鋼平均打込長 10.5m H型鋼平均引抜長さ 0m					
		本	3	236,769	710,307	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 16m H鋼平均打込長 15.5m H型鋼平均引抜長さ 0m					
		本	3	440,747	1,322,241	
護岸基礎						
		t	0.4	511,704	204,681	
矢板護岸工						
		式	1		125,135,319	
笠コンクリート工						
		式	1		5,666,149	
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 60 c m					
		m	143	37,127	5,309,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 115 c m	m	6	59,498	356,988	
矢板工 (横堤部)		式	1		1,142,718	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	6	190,453	1,142,718	
矢板工 (川裏部)		式	1		118,326,452	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 22m 鋼矢板打込長 20.75m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	57	1,051,383	59,928,831	
広幅鋼矢板	50H型 広幅鋼矢板平均長さ 45m 鋼矢板打込長 43.75m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	19	3,073,559	58,397,621	
法覆護岸工		式	1		9,135,786	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		8,853,456	
コンクリート(間知)ブロック積		m ²	294	25,585	7,521,990	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	107	6,830	730,810	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m ³	8	60,517	484,136	
土のう		袋	15	7,768	116,520	
植生工 (横堤部)		式	1		282,330	
張芝	張芝工 100m ² 未満	m ²	90	2,465	221,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
市松芝	野芝					
		m2	60	1,008	60,480	
擁壁護岸工						
		式	1		22,767,547	
作業土工						
		式	1		312,319	
床掘り	土砂					
		式	1		107,407	
埋戻し	土砂					
		式	1		190,731	
基面整正						
		式	1		14,181	
ブロック擁壁工 (護岸部)						
		式	1		20,330,752	
ブロック擁壁 パレット	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下					
		m	149	136,448	20,330,752	
ブロック擁壁工 (横堤部)						
		式	1		2,124,476	
ブロック擁壁 パレット	幅 200 c m 1.0mを超え2.0m以下 18-8-25(20)(高炉)					
		m	15	111,344	1,670,160	
ブロック擁壁 パレット	幅 250 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-25(20)(高炉)					
		m	1.7	267,245	454,316	
排水構造物工						
		式	1		9,251,936	
作業土工						
		式	1		157,401	
床掘り	土砂					
		式	1		42,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		114,438	
側溝工						
		式	1		5,528,621	
プレキャストU型側溝 再利用	鉄筋コンクリート形 300B 300×300 ×600					
		m	53	6,017	318,901	
プレキャストU型側溝 再利用	鉄筋コンクリート形 600 600×600× 600					
		m	64	6,074	388,736	
自由勾配側溝	H=400 400～500					
		m	108	41,545	4,486,860	
側溝蓋	車道用 400用 L=500mm					
		枚	108	2,982	322,056	
小口止めコンクリート						
		箇所	2	6,034	12,068	
集水桝・マンホール工						
		式	1		465,404	
現場打ち集水桝	500×500×650 18-8-25(20)(高炉)					
		箇所	1	67,427	67,427	
現場打ち集水桝	1000×1000×2000 24-12-25(20)(高炉) 各種					
		箇所	1	321,991	321,991	
蓋	500×500用 T-2					
		枚	1	16,942	16,942	
蓋	1000×1000用 T-2					
		枚	1	59,044	59,044	
暗渠工						
		式	1		358,950	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m					
		m	5	71,790	358,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
翼壁工		式	1		2,741,560	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)一般養生コンクリート夜間割増無	m3	2	23,343	46,686	
型枠	一般型枠	式	1		95,967	
フラップゲート	600×600用	基	1	727,723	727,723	
巻上ゲート	600×600用	基	1	1,871,184	1,871,184	
付属物設置工		式	1		2,797,659	
防止柵工		式	1		2,792,799	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定	m	143	15,108	2,160,444	
転落(横断)防止柵 再利用	柵高 1.2m フレキャストコンクリートブロック建込	m	26	4,978	129,428	
転落(横断)防止柵 再利用	柵高 1.5m フレキャストコンクリートブロック建込	m	12	4,978	59,736	
金網・支柱(立入防止柵) 再利用	1.5m 2m	m	37	4,016	148,592	
門扉	片開き	基	1	122,460	122,460	
門扉 再利用	両開き	基	1	49,123	49,123	
車止めポスト 再利用	車止めポスト長さ 800mm	本	8	15,377	123,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検施設工		式	1		4,860	
ステップ	200×200	本	5	972	4,860	
付帯道路工		式	1		2,916,998	
アスファルト舗装工		式	1		2,214,634	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	795	564.9	449,095	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m ²	795	561.7	446,551	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	467	1,684	786,428	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	336	1,585	532,560	
縁石工		式	1		702,364	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	169	4,156	702,364	
構造物撤去工		式	1		997,500	
防護柵撤去工		式	1		241,512	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	26	1,143	29,718	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 進入防止柵		m	12	1,143	13,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵撤去 再利用		m	37	2,510	92,870	
門扉撤去 再利用		基	1	24,288	24,288	
車止めボルト撤去 再利用		本	8	10,115	80,920	
構造物取壊し工		式	1		310,777	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.2	18,100	3,620	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	2	4,950	9,900	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	m	3	9,052	27,156	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 7m	枚	13	20,777	270,101	
排水構造物撤去工		式	1		373,797	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	59	3,039	179,301	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	64	3,039	194,496	
運搬処理工		式	1		71,414	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,943	3,943	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,400	4,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		63,071	
仮設工						
		式	1		4,954,054	
工事用道路工						
		式	1		4,331,829	
敷鉄板						
		式	1		2,212,255	
土のう						
		式	1		2,119,574	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		97,831	
係留設備						
		式	1		97,831	
汚濁防止工						
		式	1		292,349	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		292,349	
交通管理工						
		式	1		232,045	
交通誘導警備員						
		式	1		232,045	
直接工事費						
		式	1		189,262,503	
共通仮設費						
		式	1		39,900,222	
共通仮設費						
		式	1		24,683,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		18,798,306	
運搬艀装費		式	1		12,197,806	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,099,552	
仮設材運搬費		式	1		1,784,665	
交通船 (警戒船)		式	1		3,716,283	
準備費		式	1		2,043,627	
表土運搬処理		式	1		589,662	
繫船費(河川)		式	1		1,453,965	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,841,485	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,216,804	
純工事費		式	1		229,162,725	
現場管理費		式	1		56,626,484	
工事原価		式	1		285,789,209	
一般管理費等		式	1		42,010,791	

